

بنج‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۲ | ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

وزیر امور خارجه ایران دیروز در ایروان با همتای ارمنی خود ملاقات و ابراز امیدواری کرد که صلح در قفقاز «در سال نوی میلادی در دسترس باشد»؛ چیزی که البته همتای ارمنی او نیز بر آن پایافشرد: «من موافقت خود را برای صلح با جمهوری آذربایجان اعلام می‌کنم.»
سفر حسین امیرعبداللهیان در شرایطی که ایروان و باکو گام‌هایی جدی به سمت یک توافق تاریخی برمی‌دارند، به خصوص در چارچوب ترکیب منطقه‌ای ۳+۳ کلیدی است.

■ ■ ■

آزاده سادات عطار، خبرنگار اعزامی «جوان» به ایروان می‌گوید که نشست آتی ۳+۳ (ایران، روسیه، ترکیه، گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان) که ابتکار آن را ایران ارائه کرده و دور آینده‌اش به میزبانی ترکیه برگزار خواهد شد، دلیل سفر مهم و یک‌روزه روز چهارشنبه حسین امیرعبداللهیان به ایروان و مذاکرات او با تنها همسایه مسیحی خود است، سفری که در شرایط تاریخی حرکت ارمنستان و ایروان به سمت توافق صلح جدی انجام شده تا نقش منطقه‌ای ایران در قفقاز بیش از پیش تثبیت شود. امیرعبداللهیان دیروز در ملاقات با شماری از مقامات ارشد ارمنستان، نه تنها با آنها برای گسترش مناسبات دوجانبه تبادل نظر کرد، بلکه در تداوم فرآیند نقش‌آفرینی ایران در صلح و ثبات در قفقاز، ابراز امیدواری کرد که «صلح در سال نوی میلادی در دسترس باشد.» وزیر خارجه ایران در نخستین دیدارش در پشت درهای بسته با آزارات میرزویان، همتای ارمنی ملاقات کرد. در حالی که قرار است نشست بعدی ۳+۳ ترکیه برگزار شود، پیگیری نشست ۳+۳ در تهران، دیگر عاملی بود که زمینه‌ساز ملاقات‌های دیروز در ایروان شد. افزایش تبادلات اقتصادی میان جمهوری اسلامی

گزارش ۲

حزب‌الله با ۳۰ موشک اراضی اشغالی را به مهر یخت

آتش جنگ در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی این روزها داغ‌تر شده و حزب‌الله در حملات جدید و غافلگیرانه با ۳۰ موشک مواضع ارتش صهیونیستی را در مناطق مختلف مورد هدف قرار داد؛ اقدامی که هتنداری به دشمن اشغالگر بود تا زمانی که جنگ در غزه ادامه دارد، دست مقاومت لبنان هم روی ماشه است.

در حالی که مقامات رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر به دنبال بازیابی با حزب‌الله لبنان بودند تا فقیله درگیری‌ها را در جبهه شمالی پایین بکشند، تداوم جنایات ارتش صهیونیستی در نوار غزه، آتش دیگر جبهه‌ها را هم شعله‌ور کرده است. شبکه الجزیره روز چهارشنبه گزارش کرد که ۱۲ فروند موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه‌های نظامی صهیونیستی در مزارع اشغالی شبعا و جبل‌الاعلی شلیک شد. رسانه‌های لبنانی سه‌شنبه‌شب نیز گفتند که حزب‌الله لبنان یک پایگاه رژیم صهیونیستی را در شمال فلسطین اشغالی هدف قرار داده است. در فیلم ویدئویی به مقاومت لبنان منتشر کرده، شهرک صهیونیستی «راموت نفتالی» هدف موشک‌های مقاومت لبنان قرار گرفت که نشان می‌دهد در آن اشغالگران از این حملات کاملا غافلگیر می‌شوند.

حزب‌الله همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در راستای حمایت از مردم غزه و مقاومت جبهه‌های مقاومت در شبکه‌های تلویزیونی اطلاعاتی نادرست درباری ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه رأس‌النقوره در مرز شمال فلسطین اشغالی با جنوب لبنان با سلاح مناسب هدف قرار دادند.» رسانه‌های صهیونیستی نیز اعلام کردند که ۸ فروند موشک از خاک لبنان به سمت رأس‌النقوره شلیک شد. این رسانه‌ها مدعی رهگیری هشت موشک از آنها شدند.

حزب‌الله از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» در حمایت از مردم غزه و نیروهای مقاومت فلسطین عملیات‌های مختلفی را علیه مواضع ارتش صهیونیستی انجام داده است. همچنین ارتش اسرائیل هم در واکنش به این حملات، دهها حمله را به مواضع گروه‌های مقاومت در جنوب لبنان و مناطق غیرنظامی انجام داده است. جنگنده‌های صهیونیستی سه‌شنبه‌شب با حمله به منزل مسکونی در جنوب لبنان، سه تن از اعضای یک خانواده را به شهادت رساندند.

حزب‌الله بارها هشدار داده است مادامی که حملات صهیونیست‌ها به غزه ادامه داشته باشد آنها نیز به رسم هم‌مسئولگی با ملت فلسطین، به مواضع دشمن اشغالگر و هم‌پیمانان آن در منطقه ضربه خواهند زد. سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله در سخنرانی اخیر خود درباره غزه، به مقامات صهیونیستی و امریکایی هشدار داد که گروه‌های مقاومت ابراز‌های لازم را برای حمله به ناوهای امریکا و اراضی اشغالی دارند و اگر دامنه جنگ به منطقه کشیده شود، از ظرفیت‌های خود برای تنبیه دشمنان استفاده خواهند کرد.

■ **حمله عراقی‌ها به امریکا شدت می‌گیرد**

در اساتای همبستگی با مردم غزه، گروه‌های مقاومت عراق هم حملات خود را به مواضع امریکا در این کشور و سوریه ادامه می‌دهند. مقاومت اسلامی عراق دیروز اعلام کرد که رزمندگان مقاومت پایگاه اشغالگران امریکایی در الشدادی سوریه را هدف حمله راکتی قرار دادند. بنابر گزارش شبکه‌العالمیادین، مقاومت اسلامی عراق همچنین تأکید کرد که در پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه، حمله به مقرهای دشمن ادامه خواهد داشت. دو منبع نزدیک به گردان‌های حزب‌الله عراق در گفت‌وگو با روزنامه‌العربی‌الجدید، اعلام کردند که تصمیم تشدید حملات به پایگاه‌های امریکایی در عراق و سوریه عملا گرفته شده است. منابع مذکور اعلام کردند: تشدید حملات شامل حملات موشکی و پهپادی در واکنش به حملات امریکا و ترور سردار رضی موسوی در دمشق توسط اشغالگران اسرائیلی خواهد بود.

این منابع با بیان اینکه مذاکرات میان دولت عراق به ریاست محمد شیباع السودانی، نخست وزیر عراق و گروه‌های عراق متوقف شده است، اعلام کردند: این مسأله در رابطه با چیزی است که دولت‌السودانی آن را اضطراب سیاسی برای ایروان و برخی رهبران می‌خواهند حملات به پایگاه‌های امریکایی متوقف اخیر امریکایی‌ها برای لطمه‌زدن به مقاومت هیچ تأثیری ندارد.» گروه‌های عراقی از زمان شروع جنگ غزه بیش از ۱۰۰ حمله را به پایگاه‌های امریکا در منطقه ترتیب داده‌اند و گفته‌اند اینها مقدمه‌ای برای بیرون راندن اشغالگران از عراق است. مقامات نام‌گفته دیروز ماه‌های اخیر از دولت بغداد خواست‌اند مانع حملات موشکی گروه‌های مقاومت به مواضع امریکایی‌ها شوند اما فرماندهان مقاومت به این خواسته‌ها جواب رد داده‌اند.

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۰

خبرنگار «جوان» از ارمنستان درباره اهمیت سفر امیرعبداللهیان گزارش می‌کند

کنشگری پررنگ تهران در صلح ایروان – باکو



ایران وارمنستان به ویژه از جنبه افزایش صادرات تهران به ایروان، دلیل دیگر امیرعبداللهیان بود که هر چه بیشتر، مناسبات دیپلماتیک میان طرفین را می‌طلبد. علاوه بر دیدار وزرای خارجه، دیدارهایی در چارچوب وزرای خارجه از دیگر طیف‌ها از جمله حمل‌ونقل در

دستور کار قرار دارد. امیرعبداللهیان سپس با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در مقرنخست‌وزیری دیدار کرد و بعدازظهر دیروز هم، در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه ارمنستان ضمن تبریک سال نوی مسیحی به تنها همسایه مسیحی ایران گفت:

«ایران خواهان صلح و ثبات و امنیت ارمنستان است.» وزیر خارجه ایران تصریح کرد: «تحقق صلح پایدار در قفقاز جنوبی بدون مداخله قدرت‌های خارجی و از طریق ضامن‌های منطقه‌ای می‌تواند منافعی سرشار برای همه طرف‌ها به همراه داشته باشد.» وزیر خارجه هم بدون حضور خبرنگاران برگزار شد.

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی:

راه‌حل جادویی در نابودی حماس نداریم



دیدگاه، مربوط است به منتقدان نتانیاهو و تیم امنیتی همراه او، یعنی یوآ گالاتس، وزیر جنگ و هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش که از انتقال فوری (حداکثر تا ژانویه) به فاز جدید جنگ، یعنی توقف عملیات زمینی و تداوم جنگ با حملات هوایی متمرکز حمایت می‌کنند. بر اساس گزارش شبکه ۱۳ اسرائیل، رئیس ائتلاف «اردوگاه رسمی» عضو کابینه جنگ و گادی ایزنکوت، عضو کابینه جنگ معتقدند که ارتش عملیات خود را در برخی مناطقی که کنترل آن را در دست گرفته، به پایان رسانده و دیگر دلیلی برای استقرار تیپ‌های کامل برای کنترل بر این مناطق وجود ندارد. آنها می‌گویند اسرائیل اکنون به پیشرفت در مذاکرات درباره ایجاد منطقه حائل و اتخاذاقدامات برای مرحله بعدی جنگ نیاز دارد. به عقیده گانتس و ایزنکوت عملیات دقیقی که ارتش در مرحله بعدی انجام خواهد داد، باید قوی‌تر و غافلگیرانه باشد. موضع این دسته، به دید گاه دولت جویابدن رئیس‌جمهور امریکا نزدیک است. در مقابل، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یوآ گالاتس، وزیر جنگ او، هرچند طرف انتقال به فاز بعدی را قبول دارند ولی منتقدند ادامه عملیات فشرده و خشونت‌آمیز در مناطق مختلف غزه برای چندین هفته اضافی تا پایان ژانویه بایستی ادامه یابد. هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه گفت که جنگ در نوار

غزه برای چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت. هالوی در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از ملاقات با سربازان در این بخش گفت: «سناریوی به اهداف جنگ آسان نیست. جنگ تا چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت و ما به طرق مختلف کار خواهیم کرد تا این دستاورد برای مدت طولانی حفظ شود.» وی افزود: «هیچ راه‌حلی جادویی و هیچ میانبری وجود ندارد. وقتی صحبت از انجام همه‌جانبه حماس به میان می‌آید، به جز اصرار قاطع بر شنجیدن راهی باقی نمی‌ماند.»

■ **دیوار ضخیم‌تر**

به‌رغم اختلاف در داخل تیم امنیتی در تل‌آویو برسرر زمان انتقال به فاز بعدی جنگ، هر دو طرف درباره گریزناپذیر بودن توقف عملیات زمینی توافق دارند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه سه‌شنبه خبر داد که «یوآ گالاتس» وزیر جنگ این رژیم در جلسه‌ای محرمانه خبر داده که ارتش اسرائیل در حال همکاری با مصر برای ایجاد مانعی پیشرفته در مرزغزه است تا مانع از انتقال سلاح به این‌باریکه شوند. یوآ گالاتس، در پاسخ به نتانقاه‌ها از او بابت «چاق‌های مکرر اسلحه از مصر به نوار غزه»، به اعضای این کمیته پارلمانی گفت که «اسرائیل» در حال انجام بازی‌هایی با مصر برای ساخت یک مانع پیچیده در طول محور فیلالفیا میان غزه و منطقه سینا است که دارای ابزارهای فناوری نیز باشد.

■ **سرق‌ت‌اعضای بدن شهدای غزه**

صهیونیست‌ها که در غزه از هیچ جنایتی دریغ نکرده‌اند در تازه‌ترین جنایت به سرق‌ت‌اعضای شهدای غزه اقدام کرده‌اند. به گزارش الجزیره، دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: بعد از بررسی پیکر تعدادی از شهدا مشخص شد که رژیم اشغالگر اعضای حیاتی اجساد آنها را سرق‌ت کرده است. رژیم اشغالگر پیکر افرادی را که هویت‌شان نامشخص است تحویل داد و با مشخص کردن اسامی این شهدا و اماکنی که آنها را از آنجا بروده است، مسئولیت آنها را پذیرفت. تحویل آنها از طریق گداه اوبسالم صورت گرفت. در بیانیه این دفتر آمده است: «رژیم اشغالگر بارها اقدام به تکرار این جنایت طی جنگ نسل‌کشی خود کرده است. قبلاً نیز اقدام به نیش‌چرب‌هایی در جبالیا و ربودن پیکر شهدای کرده بود. ما خواهان تشکیل کمیته تحقیقات بین‌المللی مستقل درباره ربودن پیکر شهدا و سرق‌ت‌اعضای حیاتی آنها هستیم. اسرائیل همچنان پیکر دهها شهید غزه را ربوده است.»

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۳

واگنیش

اولیانوف: امریکا و اروپا

مانع احیای برجام نمی‌شوند

غنی‌سازی ایران ۶۷/۳درصدی بود

روس‌ها تلویحاً گزارش آژانس درباره بازگشت مقدار غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران به وضعیت قبل، یعنی حدود ۹ کیلوگرم در ماه را تأیید کرده‌اند ولی می‌گویند مقصر این وضع امریکا و اروپایی‌ها هستند.

به گزارش ایسا، «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، با اشاره به وقفه در مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای که اجرای همه‌جانبه و کامل آن در بی‌خروج امریکا از این توافق در سال ۲۰۱۸ مختل شد، ادامه داد: «اگر امریکا و تروینگی اروپا(آلمان، فرانسه و انگلیس) مانع احیای برجام در سال گذشته نشده بودند، سطح غنی‌سازی در ایران، در حال حاضر، از ۳/۶۷درصد فراتر نبود.» محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی هم در حاشیه نشست هیئت دولت، در واکنش به گزارش منتشر شده آژانس، با گفتن اینکه «حرفی که طرف مقابل مطرح کرده صحبت تازه‌ای نیست» آن را تلویحاً تأیید کرده ولی گفته که «بیشتر یک جنجال رسانه‌ای است، با توجه به شرایط سیاسی و وضعیتی که در غزه برای طرف مقابل پیش آمده آنها تلاش می‌کنند فضای دیگری را ایجاد کنند و افکار عمومی را از سمت غزه به سمت ایران متوجه کنند.» روتیزر روز سه‌شنبه ادعا کرد که بیانیه‌ای درباره خلاصه گزارش محرمانه آژانس را رویت کرده که نشان می‌دهد ایران غنی‌سازی ۶۰درصدی خود را به وضع قبل برگرداند است. روتیزر در پیمپی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «طبق گزارش آژانس، ایران کاهش سرعت چند ماهه در غنی‌سازی اورانیوم تا خلوص ۶۰درصد را متوقف کرده و به حالت قبل بازگردانده است.» روتیزر گفته که ایران «تولید اورانیوم با خلوص بالای خود را افزایش داده و رویه پیشین کاهش تولیدات خود را اواسط ۲۰۲۳ تا به پایان رسانده است.» روتیزر همچنین گفته است: «آژانس تأیید می‌کند که از پایان نوامبر ۲۰۲۳، سرعتی که ایران تولید اورانیوم غنی شده تا ۶۰درصد را انجام می‌داد، در این دو تأسیسات تا حدود ۹ کیلوگرم در ماه افزایش یافته است.» یک مقام شورایی امنیت ملی امریکا هم گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران را «نگران‌کننده» توصیف کرد. آدرین واتسون، از سنگتویان شورایی امنیت ملی امریکا سه‌شنبه همزمانی گزارش آژانس با افزایش «فعالیت‌های خطرناک و بی‌ثبات‌کننده گروه‌های نیابتی ایران در منطقه» از جمله حملات پهپادی در عراق و سوریه و هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری در دریای سیاه به وسیله یمنی‌ها را نگران‌کننده دانست.

اخبار کوتاه

■ **افزایش ناراضی‌ت‌رای دهنندگان جوان امریکا ز باین**

شبکه بی‌بی‌سی در گزارشی با بررسی نتایج نظر‌سنجی‌ها اشاره کرد که ناراضی‌ت‌نسل جوان امریکا از «جو باین» رئیس‌جمهور امریکا به دلیل سیاست‌هایش درباره جنگ غزه افزایش یافته است که این حمایت‌انتخاباتی این گروه سنی مهم از باین در انتخابات ریاست جمهوری بعدی را به خطر می‌اندازد. بی‌بی‌سی در گفت‌وگو با تعدادی از جوانان امریکایی نوشت: «عبدل عثمانو ۲۲ساله مطمئن نیست که دوساره به باین‌د رای خواهد داد یا نه. بخش عمده‌ای از این تردید، به گفته خود او، به دلیل حمایت دولت باین از اسرائیل در تداوم بمباران‌های غزه است. عثمانو که در ۲۰۲۱ برای عضویت در شورای شهر خود انتخاب شده است، می‌گوید «به عنوان یک دوستدار صلح، یک مسلمان و یک سیاه‌پوست، دیدن سرکوب فلسطینی‌ها برام هولناک است. برایم از نظر وجدانی سخت خواهد بود به رئیس‌جمهوری رأی بدهم که به طرق مختلف به این امر کمک می‌کند.» اگرچه، اکثریت قابل‌توجهی از واجدین شرایط، ۷۷درصد از آنها، نحوه رسیدگی باین‌د به مسئله جنگ غزه را تأیید نمی‌کنند، رأی‌دهندگان جوان مخالفت بیشتری دارند.

■ **افزایش شمار کهنه‌سربازان بی‌خانمان در انگلیس**

آمار و ارقام منتشر شده نشان می‌دهد که بین سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ شمار کهنه‌سربازان بی‌خانمان در انگلیس نزدیک به ۲ هزار ۱۱۰ خانوار رسیده است. این ارقام در مقایسه با سال گذشته که یک هزار و ۸۵۰ خانواده کهنه‌سرباز در این کشور، بی‌خانمانی را تجربه کرده‌اند، افزایش پیدا کرده است. به گزارش «گاردین»، به‌رغم تعهدات دولت انگلیس مبنی بر رسیدگی به بحران بی‌خانمانی در میان کهنه‌سربازان، این روند در بین ارتش انگلیس نسبت به سال گذشته ۱۴درصد افزایش پیدا کرده است. ستال گذشته، وزرای بریتانیا در قالب طرح جدیدی بیش از ۸/۸میلیون پوند را جهت تأمین بودجه ساخت صداهای مسکونی برای کهنه‌سربازان این کشور در نظر گرفتند؛ طرحی که به موجب آن قرار است به کهنه‌سربازان در معرض خطر بی‌خانمانی امکان دسترسی آسان به مسکن داده شود. با این حال، طبق ارقام وزارت مسکن انگلیس، شمار کهنه‌سربازان این کشور که فاقد مسکن هستند نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرده است.

■ **حملات هوایی روسیه به مقر تروریست‌های سوری**

مرکز روسی برای اشدتی طرف‌های متخصص در سوریه شامگاه سه‌شنبه از عملیات هوایی موفق نیروهای روسیه علیه گروه‌های تروریستی خبر داد. وادیم کولیت، معاون فرمانده این مرکز طی نشست شامگاهی گفت که نیروهای هوافضای روسیه در تاریخ ۵/۵اسمیر، دو بست فرماندهی و انبارهای تسلیحاتی تروریست‌ها در ادلب را منهدم کردند. به نوشته «اسپوتنیک»، کولیت در این‌باره توضیح داد که تروریست‌ها از این مقر هدف قرار داده شده، برای انجام حملات جنایتکارانه علیه غیرنظامیان و شهروندان سوری و همچنین نیروهای نظامی استفاده می‌کردند. این مقام نظامی روس در ادامه به گروه‌های تروریستی هشدار داد که از گلوله‌باران مواضع نیروهای دولتی سوریه و زیرساخت‌های غیرنظامی خودداری کرده و راه‌حل مسالمت‌آمیز مناقشه را در پیش بگیرند. کولیت در بخش دیگری از صحبت‌هایش خبر داد که هواپیماهای بدون سرنشین و جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا در سوریه، طی بیست‌وچهار ساعت اخیر چهار مرتبه حریم هوایی سوریه را نقض کرده، موقعیت‌های خطرناک در آسمان سوریه ایجاد نموده و پروتکل‌های جلوگیری از برخورد با روسیه را نقض کردند.

■ **اعتراف تلخ اوکراین به تسلط روسیه بر «ماریتیکا»**

به‌رغم ادعاهای اخیر کی‌یف درباره شهر ماریتیکا، فرمانده ارتش اوکراین شامگاه سه‌شنبه گفت که به خاطر حفظ جان نظامیان‌ش از این شهر عقب‌نشینی کرده‌اند. به گزارش راشادوی، والری لولوتی، فرمانده کل ارتش اوکراین در یک نشست خبری تسلط روسیه بر ماریتیکا را تأیید کرد؛ موضوعی که وزیر دفاع روسیه سرگئی شویگو پیش‌تر اعلام کرده بود اما اوکراین متکرر آن شده بود. فرمانده کل ارتش اوکراین درباره درگیری‌های چند ماهه بر سر ماریتیکا گفت که «این دقیقاً شبیه باختوم است، حیایان به خیابان، کوچ‌به کوچ‌به. جنگ است و واقعیت این است که ما به حاشیه شهر عقب‌نشینی کردیم.» پیکر شهدای کشته تقریباً کوچک در دوتنک است اما رکن اطلاعاتی ارتش انگلیس گزارش داده بود که روسیه در تلاش برای تسلط بر آن است تا ضمن پیشروی به سمت غرب، لایه‌های حفاظتی از دوتنک را تقویت کند.